

联储证券月月发 2 号集合资产管理计划 2019 年第四季度资产管理报告

计划管理人：联储证券有限责任公司
计划托管人：杭州银行股份有限公司
报告日期：2019 年 10 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》（以下简称“《基金法》”）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（以下简称《指导意见》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《运作规定》）、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）及其他有关规定制作。管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

托管人已于2020年1月复核了本报告。保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

本报告期自2019年10月1日至 2019年12月31日止。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

一、 集合计划概况

1、计划名称：	联储证券月月发2号集合资产管理计划
2、管理人	联储证券有限责任公司
3、托管人	杭州银行股份有限公司
4、计划合同生效期：	2019年1月9日
5、报告期末计划份额总额(份)：	276,220,235.50

二、 主要财务指标和集合计划净值表现

单位：人民币元

1	本期利润	5,443,129.19
2	本期已实现收益	5,707,129.19
3	期末集合计划资产净值	290,989,123.14
4	期末单位集合计划资产净值	1.0535

三、 集合计划管理人报告

(一) 投资主办人简介

谢迟鸣，西南财经大学金融工程硕士，十年金融从业经验。历任万联证券固定收益总部投资总监、联储证券固定收益事业部投资总监、联储证券固定收益事业部投资顾问部总经理、联储证券资管分公司投资顾问部总经理。目前在联储证券资管分公司任资管产品投资主办。

(二) 投资主办人工作报告

回顾2019年四季度，经济数据方面，基本面变相整体平稳，9月以来地产及基建表现偏强，出口低位走平，消费整体平稳。货币政策维持稳健，宽松预期逐步降温。利率债市场转为震荡调整阶段。信用债市场方面分层现象依旧明显，四季度下旬需求仍然较为旺盛影响，收益率再度回落。

经济数据方面，出口增速低位走平，相比去年，实际表现弱于预期。地产投资韧性偏强带动经济企稳，且结构持续优化，基建增速同样小幅反弹。11月工业增加值反弹至 6.2%，除地产产业链相关行业生产反弹之外，当前库存低位的汽车、电气机械、通讯电子等行业亦有所复苏。综合来看，四季度以来基本面表现整体平稳，地产及基建产业链持续托底，出口端低位走平影响弱化，对于债市情绪影响趋于中性。四季度最大的空头因素当属猪价上行，但由于增速放缓以及货币政策的落地，对偏空情绪有所缓释。

货币政策端维持稳健，宽松预期逐步降温。9月央行表态货币政策维持定力，带动债市进入调整期；10月LPR报价走平、TMLF未操作，外加通胀持续上行高位，市场对于货币政策的宽松预期逐步降温。11月央行续作 4000亿MLF操作，并下调利率5bp，宽松力度较上个季度有所弱化，带动市场预期趋于平稳。年末资金面持续宽裕，资金利率维持较低水平。

信用债方面，纵观全年信用债收益率整体出现大幅下行，幅度在30-75bp，其中短端下行幅度相对更大，曲线形态陡峭化。从节奏上看，收益率下行比较快的时段主要是1-2月和6-8月，其后的3-4月和9-10月有所调整，11月份以来受到回调后绝对收益率回升以及邻近年末需求仍然较为旺盛影响，收益率再度回落。一级方面总体供给均较为旺盛，但结构性问题仍存，一级整体发行明显集中于高评级和国企债券，虽说AA及以下的低等级债券融资有所好转，但其中主要以国有

企业融资改善为主，非国企融资有恶化的趋势。总的来说，2019年在以理财为代表的广义基金规模稳定、负债成本高的驱动下，以城投和高等级地产为代表的“低风险高息”信用债表现优异，利差波动中压缩。

在上述市场情况下，本产品属于月度开放类产品，主要策略依旧以流动性管理为主，尽可能于阶段性价值显现时配置流动性较好的资产，同时关注各品种交易机会，为产品获得稳定收益。

（三） 内部性声明

1、 资管计划运作合规性声明

本报告期内，资管计划管理人严格遵守《基金法》、《指导意见》、《运作规定》、《管理办法》以及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本资管计划资产，在严格控制风险的基础上为资管计划持有人谋求最大利益。本资管计划运作合法合规，无损害资管计划持有人利益的行为，本资管计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、 风险控制报告

本报告期内，资管计划管理人通过独立的风险监督管理部门，对各项业务风险进行全面的监督、检查和评价。

公司设立风险管理部，通过系统监控和现场检查，对资产管理计划的投资风险、契约风险、操作风险、道德风险等进行全面的监督和检查。同时在交易系统中将设置各类合规性指标进行限制，实现交易事前控制，确保资产管理计划的合法合规。对日常资产管理计划出现的各类问题，风险管理部及时的进行风险提示，提出风险管理建议，并督促相关部门及时整改。

风险管理部对公司各类重要规章制度进行风险评审并参与其业务流程梳理，提出建议，保证业务制度及业务流程的科学、合理，进而规范有序的开展业务。

风险管理部还设置专门岗位对公司整体财务状况进行监控，重点对净资本、资本充足率、资产流动性、财务杠杆、风险资本准备等财务风险指标进行监控。至报告之日，公司各项风险控制指标持续符合监管规定。

通过监控和检查，可以确认，在本报告期内，本资管计划管理人对资管计划的管理始终都能按照相关法律法规、公司制度和本资管计划合同的要求进行。本资管计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交

易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易情况；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、 投资组合报告

日期：2019-12-31

序号	项目	金额	占基金总资产的比例 (%)
1	权益投资		
	其中：股票		
	基金		
2	固定收益投资	6,000,000.00	2.06
	其中：债券	6,000,000.00	2.06
	资产支持证券		
3	金融衍生品投资		
4	买入返售金融资产	270,755,344.90	92.87
	其中：买断式回购的买入返售金融资产		
5	银行存款和结算备付金合计	14,323,040.02	4.91
6	其他资产	460,739.21	0.16
7	合计	291,539,124.13	100.00

五、 本期费用支付情况

项目	2019年10月1日至2019年12月31日
本期支付管理费	544,303.44
本期支付托管费	21,772.18

六、 资管产品收益分配情况

项目	2019年10月1日至2019年12月31日
本期收益分配	本期未进行利润分配

七、 本期集合计划份额变动情况

期初份额	总申购份额	总赎回份额	期末份额
330,841,216.18	301,124,082.65	355,745,063.33	276,220,235.50

八、 重要事项提示

(一) 投资经理变更、 重大关联交易等涉及投资者权益的重大事项

1. 本计划管理人注册地址未发生变更。
2. 本报告期内投资主办人未发生变更。
3. 本报告期内，本资管产品未发生重大关联交易。

(二) 其他需要说明的情况

无

九、 备查文件目录

(一) 备查文件目录

1. 《联储证券月月发2号集合资产管理计划合同》
2. 《联储证券月月发2号集合资产管理计划说明书》
3. 《联储证券月月发2号集合资产管理计划风险揭示书》
4. 《联储证券月月发2号集合资产管理计划托管协议》

(二) 查阅方式

网址: www.lczq.com



附:

(一) 资产负债

日期: 2019-12-31

单位: 元

资产	期末余额	年初余额	负债与持有人权益	期末余额	年初余额
资 产:			负 债:		
银行存款	14,224,806.28	0.00	短期借款	0.00	0.00
结算备付金	98,233.74	0.00	交易性金融负债	0.00	0.00
存出保证金	10,419.69	0.00	衍生金融负债	0.00	0.00
交易性金融资产	6,000,000.00	0.00	卖出回购金融资	0.00	0.00
其中: 股票投资	0.00	0.00	产款		
债券投资	6,000,000.00	0.00	应付证券清算款	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00	应付赎回款	0.00	0.00
权证投资	0.00	0.00	应付管理人报酬	521,012.04	0.00
资产支持			应付托管费	20,840.53	0.00
证券投资	0.00	0.00	应付销售服务费	0.00	0.00
衍生金融工具	0.00	0.00	应付交易费用	6,725.25	0.00
买入返售金融资	270,755,344.90	0.00	应交税费	1,423.17	0.00
产			应付利息	0.00	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00	应付利润	0.00	0.00
应收利息	450,319.52	0.00	其他负债	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	负债合计	550,000.99	0.00
应收申购款	0.00	0.00			
其他资产	0.00	0.00			
			所有者权益:		
			实收基金	276,220,235.50	0.00
			未分配利润	14,768,887.64	0.00
			所有者权益合计	290,989,123.14	0.00
资产合计	291,539,124.13	0.00	负债和所有者权益		
			总计	291,539,124.13	0.00

(二) 损益表

日期: 2019 年 10 月 — 2019 年 12 月

单位: 元

序号	项目	本期数	本年累计数
1	一、收入	5,994,913.13	14,321,663.33
2	1、利息收入	6,876,413.13	15,460,788.92
3	其中: 存款利息收入	15,939.42	64,738.02
4	债券利息收入	85,447.53	120,576.72
5	资产支持证券利息收入	0.00	0.00
6	买入返售证券收入	6,775,026.18	15,275,474.18
7	利息收入-增值税贷款服务抵减	0.00	0.00
8	2、投资收益	-617,500.00	-877,414.31
9	其中: 股票投资收益	0.00	0.00
10	债券投资收益	-617,500.00	-884,292.00
11	基金投资收益	0.00	0.00
12	权证投资收益	0.00	0.00
13	资产支持证券投资收益	0.00	0.00
14	衍生工具收益	0.00	0.00
15	股利收益	0.00	11,854.30
16	个股期权收益	0.00	0.00
17	差价收入增值税抵减	0.00	-4,976.61
18	3、公允价值变动收益	-264,000.00	-264,000.00
19	4、其他收入	0.00	2,288.72
20	二、费用	551,783.94	1,304,866.70
21	1、管理人报酬	521,012.04	1,233,233.11
22	2、托管费	20,840.53	49,329.49
23	3、销售服务费	0.00	0.00
24	4、交易费用	323.76	2,405.20
25	5、利息支出	0.00	0.00
26	其中: 卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
27	6、其他费用	9,300.00	18,900.00
28	7、增值税金及附加税	307.61	998.90
29	8、资产减值损失	0.00	0.00
29	三、利润总和	5,443,129.19	13,016,796.63